
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

ANEXO 2 
Documentos de la Sucursal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Para constancia de lo ofertado, suscribo este formulario, 
 
 
 
 
------------------------------------------------------- 
Xavier Antonio Meléndez González  
APODERADO ESPECIAL SUCURSAL DE GUAYAQUIL 
ASEGURADORA DEL SUR C.A. 

 

 



 
 

 
 

 
LICITACIÓN DE SEGUROS 

 
 

UNIVERSIDAD DE LAS ARTES 

  

 

CÓDIGO DEL PROCEDIMIENTO: LICS-UA-001-2022 

 
OBJETO DE CONTRATACIÓN:  

“CONTRATACIÓN DE PÓLIZAS DE SEGUROS PARA LOS BIENES Y ACTIVOS FIJOS DE LA 
UNIVERSIDAD DE LAS ARTES, PÓLIZA DE FIDELIDAD PÚBLICA PARA LOS 

FUNCIONARIOS DE LA INSTITUCIÓN Y PÓLIZAS DE ACCIDENTES PERSONALES PARA 
LOS ESTUDIANTES DE LA UNIVERSIDAD.” 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DOCUMENTOS DE LA SUCURSAL 

 
- PODER REPRESENTANTE LEGAL/APODERADO 
- COPIA DE CEDULA REPRESENTANTE LEGAL/APODERADO 
- PERMISO DE APERTURA DE SUCURSAL 

 

















































 

 

 

 

 



 











































Datos de Oficina

Código 
Institución

Nombre 
Institución

Nombre 
Comercial

Tipo de 
Institución

Código 
de 

Oficina

Tipo de 
Oficina

RUC Provincia Cantón

1080 ASEGURADORA 
DEL SUR

ASEGURADORA 
DEL SUR C.A.

ASEGURADORA 
NACIONAL

1012 SUCURSAL 0190123626001 GUAYAS                                                                                                                                                          GUAYAQUIL                                                                                                                                                       

1080 ASEGURADORA 
DEL SUR

ASEGURADORA 
DEL SUR C.A.

ASEGURADORA 
NACIONAL

1000 MATRIZ 0190123626001 PICHINCHA                                                                                                                                                       QUITO                                                                                                                                                           

1080 ASEGURADORA 
DEL SUR

ASEGURADORA 
DEL SUR C.A.

ASEGURADORA 
NACIONAL

1001 SUCURSAL 0190123626001 AZUAY                                                                                                                                                           CUENCA                                                                                                                                                          

1080 ASEGURADORA 
DEL SUR

ASEGURADORA 
DEL SUR C.A.

ASEGURADORA 
NACIONAL

1002 SUCURSAL 0190123626001 MANABI                                                                                                                                                          PORTOVIEJO                                                                                                                                                      

1080 ASEGURADORA 
DEL SUR

ASEGURADORA 
DEL SUR C.A.

ASEGURADORA 
NACIONAL

1003 SUCURSAL 0190123626001 TUNGURAHUA                                                                                                                                                      AMBATO                                                                                                                                                          

1080 ASEGURADORA 
DEL SUR

ASEGURADORA 
DEL SUR C.A.

ASEGURADORA 
NACIONAL

1006 SUCURSAL 0190123626001 CHIMBORAZO                                                                                                                                                      RIOBAMBA                                                                                                                                                        

1080 ASEGURADORA 
DEL SUR

ASEGURADORA 
DEL SUR C.A.

ASEGURADORA 
NACIONAL

1004 SUCURSAL 0190123626001 LOJA                                                                                                                                                            LOJA                                                                                                                                                            

1080 ASEGURADORA 
DEL SUR

ASEGURADORA 
DEL SUR C.A.

ASEGURADORA 
NACIONAL

1007 SUCURSAL 0190123626001 IMBABURA                                                                                                                                                        IBARRA                                                                                                                                                          

1080 ASEGURADORA 
DEL SUR

ASEGURADORA 
DEL SUR C.A.

ASEGURADORA 
NACIONAL

1008 SUCURSAL 0190123626001 EL ORO                                                                                                                                                          MACHALA                                                                                                                                                         

1080 ASEGURADORA 
DEL SUR

ASEGURADORA 
DEL SUR C.A.

ASEGURADORA 
NACIONAL

1005 SUCURSAL 0190123626001 MANABI                                                                                                                                                          MANTA                                                                                                                                                           

1080 ASEGURADORA 
DEL SUR

ASEGURADORA 
DEL SUR C.A.

ASEGURADORA 
NACIONAL

1009 SUCURSAL  SANTO DOMINGO 
DE LOS TSACHILAS                                                                                                                                  

SANTO DOMINGO                                                                                                                                                   

1080 ASEGURADORA 
DEL SUR

ASEGURADORA 
DEL SUR C.A.

ASEGURADORA 
NACIONAL

1010 SUCURSAL  ORELLANA                                                                                                                                                        ORELLANA                                                                                                                                                        

1080 ASEGURADORA 
DEL SUR

ASEGURADORA 
DEL SUR C.A.

ASEGURADORA 
NACIONAL

1011 SUCURSAL  PICHINCHA                                                                                                                                                       QUITO                                                                                                                                                           
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Datos de Oficina

Parroquia Dirección Teléfono Fecha 
de 

apertura

Fecha de 
resolución

Código de resolución Fecha 
de 

cierre

Fecha de 
resolución 

cierre

Código de 
resolucion 

cierre

CIUU_NIVEL6

TARQUI                                                                                                                                                          AVENIDA 
CIRCUNVALACION 
SUR NRO. 304 Y 
CALLE TODOS LOS 
SANTOS, 
CIUDADELA 
URDESA CENTRAL

042997500 21-
mar-19

21-mar-19 SCVS-INS-
DNNR-2019-00017615-0

K6512.01

QUITO                                                                                                                                                           LAS AZUCENAS (02) 
2997-500

23-
ene-90

13-oct-94 90-007-S  K6512.01

CUENCA                                                                                                                                                          HONORATO DE 
LOYOLA

072819721 21-
feb-94

13-oct-94 94-359-S  K6512.01

PORTOVIEJO                                                                                                                                                      GRANDA 
CENTENO

052564566 14-
ago-97

25-ago-97 SB-INS-1997-377  K6512.01

AMBATO                                                                                                                                                          JUAN MONTALVO 032828211 19-
mar-98

19-mar-98 SB-INS-1998-065  K6512.01

RIOBAMBA                                                                                                                                                        DANIEL LEON 
BORJA

032951320 10-
jul-00

10-jul-00 SB-INS-2000-188  K6512.01

LOJA                                                                                                                                                            SEGUNDO 
PUERTAS 
MORENO

072560991 10-
jul-00

10-jul-00 SB-INS-2000-189  K6512.01

IBARRA                                                                                                                                                          GALO PLAZA 
LASSO

062630920 20-
nov-01

20-nov-01 SB-INS-2001-323  K6512.01

MACHALA                                                                                                                                                         AV. 25 DE JUNIO 072985563 20-
nov-01

20-nov-01 SB-INS-2001-324  K6512.01

MANTA                                                                                                                                                           LAS CALLES 23 Y 
24

052625751 02-
may-02

02-
may-02

SB-INS-2002-192  K6512.01

SANTO 
DOMINGO DE 
LOS 
COLORADOS                                                                                                                                  

RIO AMAZONAS 022751377 16-oct-09 SBS-INSP-2009-218  K6512.01

PUERTO 
FRANCISCO DE 
ORELLANA 
(COCA)                                                                                                                             

JORGE 
RODRIGUEZ

062883276 11-mar-11 SBS-INSP-2011-035  K6512.01

QUITUMBE                                                                                                                                                        C.C. EL RECREO, 
LOCALES 3 Y 4

022610032 21-sep-11 SBS-INSP-2011-222  K6512.01
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Datos de Oficina

ID_PARROQUIA CIUDADELA BARRIO CALLE NUMERO INTERSECCION CONJUNTO BLOQUE EDIFICIO PISO

50 MONTESERRIN MONTESERRIN DE LOS 
NARANJOS

44-463 LAS 
AZUCENAS

ASEGURADORA 
DEL SUR

50 MONTESERRIN MONTESERRIN DE LOS 
NARANJOS

44-463 LAS 
AZUCENAS

ASEGURADORA 
DEL SUR

50 MONTESERRIN MONTESERRIN DE LOS 
NARANJOS

44-463 LAS 
AZUCENAS

ASEGURADORA 
DEL SUR

50 MONTESERRIN MONTESERRIN DE LOS 
NARANJOS

44-463 LAS 
AZUCENAS

ASEGURADORA 
DEL SUR

50 MONTESERRIN MONTESERRIN DE LOS 
NARANJOS

44-463 LAS 
AZUCENAS

ASEGURADORA 
DEL SUR

50 MONTESERRIN MONTESERRIN DE LOS 
NARANJOS

44-463 LAS 
AZUCENAS

ASEGURADORA 
DEL SUR

50 MONTESERRIN MONTESERRIN DE LOS 
NARANJOS

44-463 LAS 
AZUCENAS

ASEGURADORA 
DEL SUR

50 MONTESERRIN MONTESERRIN DE LOS 
NARANJOS

44-463 LAS 
AZUCENAS

ASEGURADORA 
DEL SUR

50 MONTESERRIN MONTESERRIN DE LOS 
NARANJOS

44-463 LAS 
AZUCENAS

ASEGURADORA 
DEL SUR

50 MONTESERRIN MONTESERRIN DE LOS 
NARANJOS

44-463 LAS 
AZUCENAS

ASEGURADORA 
DEL SUR

50 MONTESERRIN MONTESERRIN DE LOS 
NARANJOS

44-463 LAS 
AZUCENAS

ASEGURADORA 
DEL SUR

50 MONTESERRIN MONTESERRIN DE LOS 
NARANJOS

44-463 LAS 
AZUCENAS

ASEGURADORA 
DEL SUR

50 MONTESERRIN MONTESERRIN DE LOS 
NARANJOS

44-463 LAS 
AZUCENAS

ASEGURADORA 
DEL SUR
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Datos de Oficina

NUMEROOFICINA KM CAMINO REFERENCIA TELEFONO1 TELEFONO2 FAX CASILLERO CORREO1 CORREO2

DETRAS DE 
GAMATV

(02) 
2997-500

(02) 
2997527

17-07-9684 
CASILLERO

joel.sotalin@asur.ec gobiernoads@asur.ec

DETRAS DE 
GAMATV

(02) 
2997-500

(02) 
2997527

17-07-9684 
CASILLERO

joel.sotalin@asur.ec gobiernoads@asur.ec

DETRAS DE 
GAMATV

(02) 
2997-500

(02) 
2997527

17-07-9684 
CASILLERO

joel.sotalin@asur.ec gobiernoads@asur.ec

DETRAS DE 
GAMATV

(02) 
2997-500

(02) 
2997527

17-07-9684 
CASILLERO

joel.sotalin@asur.ec gobiernoads@asur.ec

DETRAS DE 
GAMATV

(02) 
2997-500

(02) 
2997527

17-07-9684 
CASILLERO

joel.sotalin@asur.ec gobiernoads@asur.ec

DETRAS DE 
GAMATV

(02) 
2997-500

(02) 
2997527

17-07-9684 
CASILLERO

joel.sotalin@asur.ec gobiernoads@asur.ec

DETRAS DE 
GAMATV

(02) 
2997-500

(02) 
2997527

17-07-9684 
CASILLERO

joel.sotalin@asur.ec gobiernoads@asur.ec

DETRAS DE 
GAMATV

(02) 
2997-500

(02) 
2997527

17-07-9684 
CASILLERO

joel.sotalin@asur.ec gobiernoads@asur.ec

DETRAS DE 
GAMATV

(02) 
2997-500

(02) 
2997527

17-07-9684 
CASILLERO

joel.sotalin@asur.ec gobiernoads@asur.ec

DETRAS DE 
GAMATV

(02) 
2997-500

(02) 
2997527

17-07-9684 
CASILLERO

joel.sotalin@asur.ec gobiernoads@asur.ec

DETRAS DE 
GAMATV

(02) 
2997-500

(02) 
2997527

17-07-9684 
CASILLERO

joel.sotalin@asur.ec gobiernoads@asur.ec

DETRAS DE 
GAMATV

(02) 
2997-500

(02) 
2997527

17-07-9684 
CASILLERO

joel.sotalin@asur.ec gobiernoads@asur.ec

DETRAS DE 
GAMATV

(02) 
2997-500

(02) 
2997527

17-07-9684 
CASILLERO

joel.sotalin@asur.ec gobiernoads@asur.ec
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Datos de Oficina

WEB

 www.aseguradoradelsur.com.ec

 www.aseguradoradelsur.com.ec

 www.aseguradoradelsur.com.ec

 www.aseguradoradelsur.com.ec

 www.aseguradoradelsur.com.ec

 www.aseguradoradelsur.com.ec

 www.aseguradoradelsur.com.ec

 www.aseguradoradelsur.com.ec

 www.aseguradoradelsur.com.ec

 www.aseguradoradelsur.com.ec

 www.aseguradoradelsur.com.ec

 www.aseguradoradelsur.com.ec

 www.aseguradoradelsur.com.ec

21-mar-22 5 09:19:43


		2022-07-12T16:30:26-0500
	XAVIER ANTONIO MELENDEZ GONZALEZ


		2022-07-12T16:30:52-0500
	XAVIER ANTONIO MELENDEZ GONZALEZ




